
 
 

[1] 
 

  
 
 

Statutární město České Budějovice jako nositel 
strategie – Integrovaná teritoriální investice 

Českobudějovické aglomerace  
 
 
 

vyhlašuje 
 

19.  výzvu k předkládání záměrů na integrované projekty do Programového 
rámce řídicího orgánu IROP ve Specifickém cíli 1.1 Využívání přínosů digitalizace 

pro občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány 

 

 
Aktivita – E GOVERNMENT, DIGITALIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ 
  

Výzva slouží k sestavení seznamu strategických projektů ITI do programového rámce výše 
zmíněného operačního programu EU fondů. Zařazením projektu na seznam nevzniká žadateli 

nárok na dotaci. 
 



 
 

[2] 
 

 
 
 

 

  

Identifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 
1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 
výzkumné organizace a veřejné orgány 

Číslo výzvy nositele ITI ČBA 19 

Opatření integrované strategie 

2.2.1 Využití přínosu digitalizace pro veřejnou správu, 
podnikatele a občany 
Dokument strategie ITI je dostupný zde:  https://iti.c-
budejovice.cz/dokumenty/ 

Programový rámec Digitalizace pro veřejnou správu 

Druh výzvy pro projektové 
záměry 

kolová 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
nositele ITI 

19. 12. 2022, 17.00 hod. 

Datum 
a čas pro 
projektové 
záměry 

Zahájení příjmu 
projektových 
záměrů do pracovní 
skupiny 

20. 12. 2022, od 8.00 hod. 

Ukončení příjmu 
projektových 
záměrů do pracovní 
skupiny 

11. 1. 2022, do 15. hod. 

Datum zahájení realizace 
projektu 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního 
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou 
vynaloženy způsobilé výdaje. Datum zahájení realizace 
projektu může být stanoveno nejdříve na 1. 1. 2021. 

Datum ukončení realizace 
projektu 

Do 30.6.2029. Realizace projektu nesmí být ukončena před 
podáním žádosti o podporu v MS2021+. Stanovení definitivní 
časové způsobilosti (termín ukončení) bude stanoveno po 
schválení operačních programů. 

https://iti.c-budejovice.cz/dokumenty/
https://iti.c-budejovice.cz/dokumenty/


 
 

[3] 
 

 

Podpora 

Alokace výzvy 11 642 607 Kč ERDF, (70% z CZV) 

Míra podpory z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a 
státního rozpočtu  

Podrobnější informace k výši podpory naleznete 

v dokumentaci k výzvě č. 29 IROP  viz. Specifická pravidla  

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-

2027/vyzvy/29vyzvairop 
Míra podpory z EFRR pro přechodové regiony stanovená ve 
Specifických pravidlech k Výzvě č. 29: 
Evropský fond pro regionální rozvoj (přechodové regiony) 
– max. 70 %  
Státní rozpočet - 0 – 15 %, dle charakteru žadatele 
 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
projektu 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů – nestanoveno 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů – nestanoveno 

Podmínky veřejné podpory 
Podpořeny budou pouze projekty nezakládající veřejnou 
podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 

• Aktivity pro oblast eGovernmentu 

- Elektronizace vybraných služeb 
veřejné správy 

- Rozšíření propojeného datového 
fondu 

- Integrace elektronických služeb 
veřejné správy a informací o službách 
veřejné správy na portál gov.cz 

- Opatření vedoucí k intenzivnímu 
využívání existujících bezpečných 
systémů elektronické identifikace 

- Publikace dat veřejné správy jako 
OpenData 

- Transakční portálová řešení s využitím 
zaručené elektronické identity 

- Automatizace zpracování digitálních 
dat (robotizace) 

- Centralizace, standardizace a sdílení 
elektronických služeb veřejné správy 

 
 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/29vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/29vyzvairop


 
 

[4] 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

Území realizace  
Území vymezené ve strategii územím ITI Českobudějovické 
aglomerace – na webu https://iti.c-budejovice.cz 

Oprávnění žadatelé 

pro oblast eGovernmentu 

• kraje 

• obce 

• organizace zřizované nebo zakládané 
kraji/obcemi 
 

Cílová skupina 

• občané 

• cizinci 

• podnikatelské subjekty 

• instituce veřejné správy 

• zaměstnanci ve veřejné správě 

• nestátní neziskové organizace (NNO) 
 

Věcné zaměření 

Indikátory 

Indikátory výstupů: 

305 002 – Počet pořízených informačních systémů  
309 401 – Veřejné instituce podpořené pro účely vývoje 
digitálních služeb, produktů a procesů 
Indikátory výsledků: 
305 150 – Nová funkcionalita informačního systému 
309 201 – Počet aktivních interních uživatelů systému 
309 301 – Počet aktivních externích uživatelů systému 

Náležitosti projektového záměru 

Struktura projektového záměru Šablona projektového záměru je uvedena v Příloze č. 2 výzvy 

Forma a způsob podání 
projektového záměru 

Projektový záměr bude předán na stanoveném formuláři (viz. 
Příloha č. 2 výzvy). 
Elektronicky podepsané projektové záměry budou doručeny 
nejpozději v den ukončení příjmu záměrů: 
 - Datovou schránkou Magistrátu města České Budějovice, Nám. 
Přemysla Otakara II., č.1, 370 92 České Budějovice. ID datové 
schránky: kjgb4yx  
nebo 
- Prostřednictvím e-mailu na adresu iticba@c-budejovice.cz 
 

https://iti.c-budejovice.cz/
mailto:iticba@c-budejovice.cz


 
 

[5] 
 

 

 
Příloha č. 1 

Kritéria pro posouzení projektového záměru (projekt musí splnit všechna níže uvedená kritéria 

přijatelnosti) 

OBECNÁ KRITÉRIA PŘIJATELNOSTI (VYLUČOVACÍ KRITÉRIA) ANO/NE 

Projekt je svým zaměřením v souladu s typem podporovaných aktivit.  

Projekt je v souladu s dalšími podmínkami výzvy (typ žadatele atd.).  

Projekt je v souladu s koncepční částí integrované strategie Českobudějovické 

aglomerace. 

 

Záměr projektu byl schválen v orgánech obce (vydané usnesení o záměru realizace 
projektu nebo začlenění do střednědobého plánu investic, který byl schválen 
zastupitelstvem obce), v případě jiných vlastníků předmětu projektu – jiný doklad o 
schválení realizace a financování akce  

 

Výstupy a výsledky projektu jsou udržitelné.  

Potřebnost realizace projektu je odůvodněná.  

Projekt má jednoznačně určeného žadatele a v případě dalších zapojených subjektů je 

jednoznačně popsána jejich role v projektu. 

 

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování.  

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy  
Nositel má možnost provádět změny ve výzvě. O změně jsou 
žadatelé informování zveřejněním na webu ITI nebo 
prostřednictvím elektronické komunikace. 

Způsob hodnocení 

Pro posouzení souladu projektového záměru se Strategií ITI ČBA a 
pro jejich zařazení do programových rámců budou použita obecná 
a specifická kritéria přijatelnosti uvedená v Příloze č. 1 výzvy. 
Projekt bude předložen Řídícímu výboru k posouzení souladu se 
Strategií ITI ČBA.  
 
Pro posouzení souladu projektového záměru se Strategií ITI ČBA a 
pro jejich zařazení do programových rámců budou použita obecná 
a specifická kritéria přijatelnosti uvedená v příloze výzvy. 

Kritéria pro posouzení 
projektového záměru na ŘV ITI 

  

Viz Příloha č. 1 této výzvy – Kritéria pro posouzení projektového 
záměru. 

Kontakty pro poskytování 
informací 

Nositel ITI CBA – manažer ITI 
Ing. Petr Käfer, kaferp@c-budejovice.cz 
Tel.: 386 803 209, 702 180 335 
Mgr. Vít Chudý, chudyv@c-budejovice.cz 
Tel.: 386 803 207 
 
Kontakt na Konzultační servis IROP: 

• Konzultační servis IROP (crr.cz) 

Seznam příloh výzvy 
1. Kritéria pro posouzení projektového záměru 
2. Struktura projektového záměru 

 

mailto:kaferp@c-budejovice.cz
mailto:chudyv@c-budejovice.cz
https://ks.crr.cz/


 
 

[6] 
 

Projekt popisuje pozitivní dopad projektu na vymezené území.  

Projekt je předběžně konzultován s Odborem Hlavního architekta eGovernmentu (viz. 
příloha č. 9 Pravidla pro vydání souhlasného stanoviska odboru Hlavního architekta 
eGovernmentu) – Příloha Specifických pravidel Výzvy č. 29 https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-
2021-2027/vyzvy/29vyzvairop 

 

 

Kritéria Doporučená k prioritizaci projektových záměrů 

V hodnocení kritéria Integrované řešení projekt může obdržet body ve více variantách 

Integrované řešení 

Projekt nenavazuje na jiný projekt realizovaný 

v předchozím či současném programovém období ve 

vymezeném území aglomerace. 

0 

Projekt navazuje na jiný plánovaný projekt v současném 

programovém období v rámci vymezeného území 

aglomerace a vytváří tak přidanou hodnotu. 

5 

Projekt tvoří integrované řešení s dalším projektem 

předkládaným do ITI (nebo s více projekty), nebo se jedná 

o jedinečný projekt. 

20 

Připravenost projektu k 
realizaci 

Projekt je fázi přípravy 5 

Bylo vyhlášeno zadávací řízení na zhotovitele 10 

Žadatel má podepsanou smlouvu se zhotovitelem. 15 

Zajištění financování projektu 

Žadatel nemá zajištěné finanční prostředky na realizaci 

celého projektu. 
0 

Projekt má prokazatelně schválené plánované finanční 

prostředky (např. ve schváleném rozpočtovém výhledu 

obce). 

5 

Projekt má zajištěné finanční prostředky na realizaci 

projektu (např. v rozpočtu obce). 
10 

  

 

Upozornění: ŘO IROP bude v případě relevantního projektu mj. vyžadovat kritérium, kdy minimálně 

70 % stavebního a demoličního odpadu z projektu bude opětovně použito. Ve fázi projektového záměru 

nebude tato informace vyžadována, nicméně bude nutné jí doložit ve studii proveditelnosti. 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/29vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/29vyzvairop

